
Р Е Ш Е Н И Е №30Т/2017

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции

 

25.04.2017г.                                                                         г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции в
составе:

 

Ведущей заседание                                           Д.М. Халлаевой

Членов Комиссии:                                             А.М. Мамеднебиева

М.Р. Магомедова

рассмотрев жалобу ххх (далее - Заявитель) на действия Заказчика
(Организатора торгов) – Администрация МР «Кумторкалинский район» в
отсутствии представителей Заказчика и Заявителя (надлежаще извещенных о
времени и месте рассмотрения жалобы),

 

УСТАНОВИЛА:

18.04.2017г. в Дагестанское УФАС России жалоба ххх (далее - Заявитель) на
действия Заказчика (Организатора торгов) – Администрация МР
«Кумторкалинский район» при проведении открытого аукциона по продаже
муниципального имущества: Лот №1 - Автомобиль легковой ВАЗ-21104, год выпуска
2007, идентификационный номер (VIN) ХТА 21104071043826 (извещение
200317/7302652/01).

Доводы жалобы:

1) Заявитель указывает, что в принятии заявки на участие в данном аукционе ему
было отказано. На его требование о предоставлении мотивированного отказа в
письменной форме также не было предпринято никаких действий со стороны
Организатора торгов.

2) Заявитель также указывает, что в банковских реквизитах Организатора торгов
были указаны не полные данные, достаточных для внесения суммы задатка на счет,
а именно КБК и ОКТМО. На требование предоставить полные реквизиты счета,
Организатором торгов также было отказано, указывает Заявитель

Исследовав материалы дела, проведя анализ информации, представленной на



рассмотрение жалобы Заказчиком и Заявителем Комиссия Дагестанского УФАС
России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции, установила, что жалоба Заявителя – ххх не обоснована.

При этом Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, руководствовалась следующим.

20.03.2017г. на официальном сайте www.torgi.gov.ru Организатором торгов
была размещена информация о проведении аукциона по продаже
муниципального имущества: Лот №1 - Автомобиль легковой ВАЗ-21104, год выпуска
2007, идентификационный номер (VIN) ХТА 21104071043826 (извещение
200317/7302652/01).

Довод Заявителя о невозможности подачи заявки на участие в аукционе в виду
того, что ему было отказано в ее принятии Организатором торгов является
необоснованным, поскольку Заявителем не представлены доказательства в
обоснование данного довода.

Комиссией Дагестанского УФАС России установлено, что в пункте 3 проекта
договора купли-продажи, размещенного на официальном сайте торгов,
являющегося неотъемлемой частью извещения о проведении аукциона, указаны
реквизиты Организатора торгов для перечисления задатка на участие в данном
аукционе, в том числе КБК и ОКТМО.

Таким образом, довод Заявителя об отсутствии полных данных, достаточных для
внесения суммы задатка на счет, а именно КБК и ОКТМО Комиссия Дагестанского
УФАС России также считает необоснованным.

Согласно части 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции» по результатам рассмотрения
жалобы по существу комиссия антимонопольного органа принимает
решение о признании жалобы обоснованной или необоснованной и в
случае, если жалоба признана обоснованной, либо в случае
установления иных не являющихся предметом обжалования
нарушений (нарушений порядка организации и проведения торгов,
заключения договоров по результатам торгов или в случае признания
торгов несостоявшимися) принимает решение о необходимости
выдачи предписания, предусмотренного пунктом 3.1 части 1 статьи
23 настоящего Федерального закона.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Дагестанского УФАС
России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

http://www.torgi.gov.ru
consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D5B0B92E5D94D2E5386D2C4454DF23B9216F7A473A66A5F42764D29e4u6K


1. Жалобу Заявителя на действия Организатора торгов признать необоснованной.

2. Снять ограничение на размещение аукциона, наложенные
Дагестанского УФАС России письмом от 19.04.2017г. №07-01/2589.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 

Ведущая заседание                                           Д.М. Халлаева

 

Члены Комиссии:                                              А.М. Мамеднебиев

 

М.Р. Магомедов

 

 

 

 

Исп. М.Р. Магомедов

Тел: 51-73-51


